
Síť víry: Nové logo 2021

Nové logo Síť víry symbolizuje baptistickou jednotu v rozmanitosti.

Síť víry

Nové logo 2021
V roce 20. výročí baptistické práce Síť víry došlo i na aktualizaci našeho loga.

Nové logo Síť víry.

Původní slovní logo bylo doplněno grafickým prvkem, který symbolizuje baptistický princip jednoty v
rozmanitosti.

Nemáme ve znaku kříž, protože nejsme křižáci, kteří do krve bojují proti nepřátelům své víry.

Nemáme ve znaku Bibli, protože neadorujeme knihu, ale nasloucháme Božímu Slovu, neboť litera
zabíjí, ale Duch dává život; poznáváme, že živý Bůh k nám promlouvá skrze její příběhy, skrze
příběhy našich předků víry i skrze události v našich životech.

Symbolem baptistického principu jednoty v rozmanitosti jsou různobarevné části znaku, které
znázorňují nás v naší různosti, pestrosti a osobitosti; nás, kteří jsme se sešli v Jeho jménu a spojili se
v kruhu modliteb a vzájemné podpory a spolupráce.

Uprostřed našeho kruhu je podle svého zaslíbení přítomen náš živý neviditelný Pán; On, který je

https://sitviry.cz/baptiste/sit-viry-nove-logo-2021/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/11/20211122_072224.jpg
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/11/Logo_Sit_viryDB1.png


uprostřed těch, třebas jen dvou neb tří, kteří se sejdou v Jeho jménu; On, Světlo světa, který nás
svým světlem života prozařuje a skrze nás pak osvěcuje svou Láskou celý svět.

Jeho přítomnost mezi námi symbolizuje Jeho světlo – bílý střed našeho pestrobarevného kruhu a Jeho
světlo prostupující skrze nás do světa připomíná bílé okolí našeho kruhu jednoty v rozmanitosti.

Slovní část loga Síť víry vychází z odkazu radikálního českého teologa Petra Chelčického a jeho idey
ideální církve, obsažené v traktátu Sieť viery pravé, a rezonuje v ní i idea moderních sítí
komunikačních a sociálních, ve kterých Síť víry nalezla své nezastupitelné místo, v němž nabízí
prostor a povzbuzení hledajícím, osamělým a všem radikálním baptistům v diaspoře.

Dovětek Neboj se, toliko věř! se pak stal trvalým heslem a povzbuzením v baptistické práci Síť víry.
Je povzbuzením všem jiným, vyloučeným, neskladným a ve své jinakosti neakceptovaným lidovými
církvemi a sbory; je pro ně povzbuzením, že je Kristus miluje a že je přijímá navzdory odsouzení
jejich zákonickým a farizejským okolím.

Stačí jen nehledět na okolnosti, protivenství a bouře kolem nás, ale věřit a následovat Krista v Jeho
šlépějích lásky, milosrdenství a pomoci bližním.

Štěpán Křivánek

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

